



HABERLER
HABERLER
HABERLER

İÇİNDEKİLER

<i>Durum</i>	1
<i>Eczacılık Fakülteleri İçin Uygulama Eczanelerinin Gereği ve A.Ü. Eczacılık Fakültesi Uygulama Eczanesi</i>	3
<i>Eczacı Kooperatiflerinde Gelişme ve Büyüme Sorunları: II</i>	6
<i>Gebelikte İlaç Kullanılması Anormalliklerin Tayini</i>	11
<i>AIDS'in Epidemiyolojisi</i>	15
<i>Günümüzün En Önemli Hastalıklarından Birisi Olan AIDS'ten Nasıl Korunabiliriz ?</i>	21
<i>ABD'de İstenmeyen İlaç Etkilerinin İzlenmesi</i>	23
<i>Glutasyon'un Hikayesi</i>	27
<i>İlaçlarla Oluşan Renk Bozuklukları</i>	28
<i>Bilgimizi Tazeleyelim</i>	37
<i>Birlikten Haberler</i>	
<i>TEB Yardımlaşma Sandığı Kredi Limitleri Artırıldı</i>	39

“DURUM”un DURUMU

TEB Haberler'in yazılması, çizilmesi en zor sütunlarından birisi herhalde şu “Durum” olsa gerek.

Bir taraftan, ayda bir çıkmaya çalışacaksınız; bir taraftan, aylık perspektifi güncelin potasında yoğurup sıcağı, sıcağına sunmaya çalışacaksınız ve bir taraftan da gayya kuyusu gibi bitmez tükenmez, dipsiz sorunlarla dolu sağlık konusunda meslek kuruluşu olmanın sorumluluğunu nalin keserciliği yapmadan yerine getirmeye çalışacaksınız. Bir de bunların üzerine kağıt fiyatına zamdan tutun da, başkacı baskı ile ilgili teknik sorunlara kadar gecikmeden ekleyince güncelin hızını yakın markajdan takip etmenin değerlendirilmesi bilmem nasıl yapılabilecektir acaba?

Bu zora ek, başkaca bir zor da “Durum”-un okunabilir olmasıdır. “Durum” resmi yazışmaların kuru ifadelerinden dışarıda tutulmalıdır. Kısacası canlı, yaşayan, düşünen, düşündüren ve açılım gösterici olmalıdır. vs. ... vs....

Bu satırların şimdi yazılma nedeni şudur ki Şubat'ın “Durumu” bir Şubat sonunda ve günlük akıştaki anlık ancak sorunlarımızla ilgili önemli değişimleri sürekli solurken kaleme alınabilmiştir.

Bu ayın günceli “Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu Tasarısı”dır. T.B.M. Meclisi ilgili misyonlarında görüşmeler başladı, başlayacaktır. TEB, bütün olanaklarıyla sınava giren bir

öğrenci heyecanı ile hazırlıklarını sürdürmekte ve sonuçta insanlarımıza en yararlı olacak bilimsel yaklaşımlı bir yapılanmadan yana tavırlarını inşaa etmektedir.

S.S.Y. Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü, reçetesiz satılacak ilaçlar (OTC) uygulamasına geçmenin hazırlıkları içerisinde. Böylesi nitelenecek ilaçların Farmakolojik sınıflamasından tutun da, Türkiye'de satış koşullarının neler olması gerektiğine kadar çeşitli konularda TEB'in görüşleri istenmiştir.

Eczacılar olarak ve TEB olarak bu konuda çok duyarlı olduğumuzu hatırlatmaya bilmem gerek bulunmakta mıdır? TEB elbette bu konuda mesleki açıdan en tutarlı tavır içinde olmak için her türlü çalışmayı yapacaktır.

Ancak şu tavrı hemen belirtmek gerekir.

1- TEB, bu ilaçlar için reçetesiz satılacak ilaçlar adını benimsememektedir. Böyle bir gruplandırma söz konusu olacak ise adının eczanede eczacı tarafından reçetesiz verilecek ilaçlar (EERİ) olmasını tercih etmektedir.

2- TEB, böylesi bir ilaç grubunun kesinlikle ve sadece eczaneden eczacı eliyle tüketiciye intikal edebileceğini düşünmektedir. Bunun dışındaki herhangi bir başka yapılanmayla ilgili düşünceleri şimdiden reddetmektedir.

3- TEB, EERİ grubu gibi bir yeni grup teşkil edilirse, diğer ilaçların reçete statülerinin ne olacağı konusunda Bakanlığın kesin tavrının acilen belirlenmesini talep etmektedir.

Baştaki ilk fasıldan ifade edilebilecek iki ilke ve önemli gördüğümüz sorumuza verilecek cevabın biçimine bağlı olarak konunun TEB'ce gündeme alınıp alınmayacağını daha sonraki aşamalarda düşünülecektir.

Gerek Sağlık Hizmetleri Temel Yasası ve gerekse OTC konusu bir potada ve geniş açılı olarak değerlendirilmelidir.

Türkiye'de seçimle kurulan Meclis ve işbaşına gelen hali hazırdaki Hükümet itibarıyla bir dizi çalışma sürdürülmektedir.

Hükümetin ekonomik programında bulunan liberalleşme çalışmaları yine Hükümet programında da bulunduğu biçimiyle bir siyasal yapı ile bütünleştirilmektedir.

Bu siyasal yapı AET'dir. Türkiye'nin bir an önce Ortak Pazar'a girebilmesi söz konusudur. Türkiye, Hükümet Etkinlik Programı çerçevesinde AET'ye girişin asgari koşullarını sağlayacak bir takım hukuki düzenlemelerden geçirilmektedir.

Eski vergi sistemi Ortak Pazar ülkelerinin kabul ettiği "Katma Değer Vergisi" sistemiyle değiştirilmiştir.

Gündem edilen Sağlık Hizmetleri Temel Yasa Tasarısı, Genel Sağlık Sigortası sisteminin kurulmasını esas almaktadır ki, aynı sistem tüm AET ülkelerinde bazı küçük değişikliklerle yıllardan beri uygulama alanı içindedir.

İlaç Sanayii açısından değiştirilmiş olan ilaç fiyat kararname, liberalleşmenin bir ön koşulu olarak gündeme gelmiştir. İyi imalat teknikleri (GMP) yönetmelik düzenlemesi AET ülkelerinde aynen uygulanmaktadır ve nihayet OTC uygulaması bütün AET ülkelerinde aynen yürürlüktedir.

Elbette bu konuların dışında diğer bir çok alanda da düzenlemeler yapılmış ve çifte pasaport taşıyabilme gibi vatandaşlık statü skalasını genişleten tedbirler AET ülkelerinde benzer bir biçimde sağlanmıştır.

Sağlık ve İlaç konusunda gündeme getirilen her yeni uygulama TEB'ce bu perspektifte ve Hükümet Programının ekonomik ve siyasi hedeflerine bakılarak değerlendirilmektedir.

Merkez Heyeti her türlü konuyu ulusal, toplumsal, mesleki yarar ve çıkarları tabanıyla bütünleşmiş olmasından aldığı güçle, dikkatli ve titiz olarak değerlendirmekte ve çalışmalarını sürdürmektedir.

Sağlık ve esenlik dilekleriyle.

Yrd. Doç. Dr. Nurettin ABACIOĞLU
Genel Sekreter
Türk Eczacıları Birliği
Merkez Heyeti